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  SUPERNOWOCZESNY AMBULANS JUŻ JEST W OLKUSZU W stacji Krakowskiego Pogotowia
Ratunkowego w Olkuszu rozpoczął pracę nowy, doskonale wyposażony ambulans. Uroczyste
przekazanie odbyło się we wtorek (19 listopada) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Olkuszu.
- To ważne wydarzenie dla mieszkańców naszego powiatu – podkreślił Bogumił Sobczyk, Starosta Olkuski. –
Cieszymy się, że cały czas podwyższamy jakość pracy ratownictwa medycznego w naszym rejonie. Nie
trzeba nikogo przekonywać, że opieka medyczna to ważny element naszych działań. - Obecnie w powiecie
olkuskim Krakowskie Pogotowie Ratunkowe będzie miało bardzo nowoczesny tabor – dodała Małgorzata
Popławska, dyrektor KPR. – Dwa ambulanse z roku 2019 i dwa z 2018. Do tej karetki zdecydowaliśmy się też
na zakup noszy elektrycznych, które są na razie nowością na rynku. Mamy nadzieję, że poprawi się w ten
sposób nie tylko komfort transportu pacjentów, ale też warunki pracy zespołów. Jest to pierwsze  takie
urządzenie w krakowskim pogotowiu i będziemy z ciekawością obserwować, jak się sprawdza. Karetka z
zewnątrz niczym się nie wyróżnia - ma wszystkie nowoczesne elementy, jakie mają kupowane obecnie
przez KPR ambulanse, czyli m.in. podwójny system ogrzewania przedziału pacjenta i kabiny kierowcy,
niezależny od pracy silnika czy dwuparnikową klimatyzację z niezależną regulacją temperatury i nawiewu w
przedziale pacjenta i kabinie kierowcy. W przedziale pacjenta zamontowany jest dotykowy panel sterujący
służący do regulacji: oświetlenia przedziału pacjenta oraz oświetlenia zewnętrznego przestrzeni wokół
ambulansu, wentylacji, ogrzewania i klimatyzacji przedziału pacjenta z funkcją automatycznego
utrzymywania ustawionej temperatury oraz temperatury w lodówce. Nowością w Krakowskiem Pogotowiu
Ratunkowym są natomiast nosze z napędem elektrycznym – takie wyposażenie ma jeszcze niewiele
ambulansów w Polsce. Nosze te pozwalają na  łatwy transport pacjenta, są dla niego bardziej komfortowe, a
od zespołu wymagają o wiele mniejszego wysiłku fizycznego niż klasyczne nosze bez napędu. Są to nosze
bariatryczne – dostosowane do transportu pacjentów o wadze nawet 395 kg. Ambulans zakupiony został w
ramach „Programu  wymiany ambulansów” realizowanego w tym roku przez Ministerstwo Zdrowia w całej
Polsce. W jego ramach do stacji pogotowia trafi 200 nowoczesnych karetek. Ich zakup pozwoli na
zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów oraz przyczyni się do poprawy warunków pracy zespołów
ratownictwa medycznego. Budżet programu w 2019 roku wyniósł prawie 80 mln zł.







Źródło: https://kpr.med.pl/aktualnosc/327,nowa-karetka-juz-jest-w-olkuszu

https://kpr.med.pl/aktualnosc/327,nowa-karetka-juz-jest-w-olkuszu

